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lydteknikk ved kulturarrangementer og konfer-
anser.  
Vi ønsker ham velkommen!     

 

 

Nyansatt tegnspråktolk 
 

 

 

Nyhetsbrev nr. 04-2018 

Vemund Vasshaug er midlertidig 
ansatt som rådgiver på hørsel.  
Han er utdannet audiograf og har 
også utdannelse i musikkprod-
uksjon. Han har fra tidligere erfar-
ing innen planlegging og gjenn-
omføre lydteknikk ved kulturar- 
kulturarrangementer og 
konferanser.  
Vi ønsker ham velkommen!  lydteknikk ved kulturarrangementer og konferanser.  
Vi ønsker ham velkommen til oss! 
 

Nyansatt tegnspråktolk 

Vemund Vasshaug er midlertidig 
ansatt som rådgiver på hørsel.  
Han er utdannet audiograf og har 
også utdannelse i musikkproduk-
sjon. Han har fra tidligere erfaring 
innen planlegging og gjennomføre  

  

Vilkår for rett til lyddemping 
 
Det kan gis stønad til formstøpte støypropper dersom 
man er unormalt lydømfintlig. Lydømfintlighet kan arte 
seg på ulike måter og ha forskjellige årsaker. Det er 
derfor viktig at søknader om ørepropper er begrunnet 
av fagfolk på området. En begrunnelse bør ta stilling 
til om enklere tiltak gir tilstrekkelig avhjelp (ordinær 
ørepropper, «sov-i-ro» o.l.), redegjøre for hvilke 
situasjoner i dagliglivet øreproppene skal benyttes og 
om bruker har fått rådgivning om bruk av propper. For 
mange som lider av lydømfintlighet, er det en reell 
risiko for at overdreven lyddemping kan fungere 
kontraproduktivt (gjøre plagene verre), og av den 
grunn bør det fremgå av søknaden at dette er vurdert 
og at bruker har fått veiledning i så måte. 
Det er i dag kun formstøpte ørepropper som kan 
anses som et hjelpemiddel i Folketrygdens forstand. 
Det gis derfor ikke stønad til hodetelefoner som ellers 
kan anskaffes i ordinær handel. Eksempel på slike 
hodetelefoner er Bose-hodetelefoner. 

 
Stønad til filterbrille/filterkontaktlinser  
 
Filterbrille/filterkontaktlinser kan tilstås til de som har 
en unormal sterk grad av lysømfintlighet eller sterkt 
nedsatt kontrastsyn. Er det snakk om lysømfintlighet, 
vil det være lysømfintligheten som er hoved-
problemet. For enkelte vil lysømfintlighet oppstå som 
en følge av eksempelvis migrene. Her vil det være 
migrene som er den utløsende faktor for 
lysømfintlighet og behovet for filterbrille. Filterbrillen 
vil i disse tilfellene anses for å være et behandlings-
hjelpemiddel og derfor falle utenfor Folketrygdens 
ansvarsområde. 
Ved søknad om filterbrille/filterkontaktlinser, skal det 
alltid fremkomme om andre og enklere produkter har 
vært forsøkt og ikke funnet tilstrekkelig. Det vil i så 
måte være naturlig at ordinære solbriller har vært 
utprøvd i forkant.  
I retningslinjene defineres filterbrille/filterkontakt-
linser som løsning med kantfilter som i hovedsak 
blokkerer lys med bølgelengde under 450 nanometer. 
Sakkyndig person må dokumentere at 

 
det er nødvendig med filterbrille/filterkontaktlinser. I 
praksis bør derfor øyelege eller optiker oppsøkes for 
utprøving av nødvendig filterstyrke. 
 

Bestillingsordningen 
 
Bestillingsordningen finner du på vår hjemmeside. 
Denne blir fortløpende oppdatert etter hvert som 
produkter blir byttet ut, eller de kun endrer hjelpe-
middelnummer. Derfor er det viktig å ikke skrive den 
ut, men hente den fra nettet slik at du til enhver tid 
har en oppdatert versjon. Det kan lønne seg å legge 
vår hjemmeside som favoritt slik at du kommer rett 
inn til den, for så å gå videre inn til bestillings-
ordningen. Da vil ikke siden feile når vi gjør 
oppdateringer. 

 
En dag med Anna 
 
På Kunnskapsbanken ligger filmen "En dag med 
Anna". Filmen gir et innblikk i livet til personer med 
kombinert syns- og hørselshemming (døv-blindhet). 
Filmen inngår i e-læringsprogrammet "Å samhandle 
med personer med døvblindhet". 
 

 
 
Filmen er svært informativ og godt laget. Det er gøy 
å kunne nevne at filmen vil få enten sølv eller gull i 
sin kategori under filmfestspillene i Cannes.  
Det er det svenske firmaet «Filmic Art» som har gjort 
arbeidet med animasjonen og som vil få prisen. Ta 
en titt og få mye nyttig lærdom. 

https://www.nav.no/no/Lokalt/Buskerud/NAV%20Hjelpemiddelsentral%20Buskerud
https://www.nav.no/no/Lokalt/Buskerud/NAV%20Hjelpemiddelsentral%20Buskerud
http://www.kunnskapsbanken.net/en-dag-med-anna/
http://www.kunnskapsbanken.net/en-dag-med-anna/
http://www.kunnskapsbanken.net/samhandling-med-personer-med-dovblindhet/
http://www.kunnskapsbanken.net/samhandling-med-personer-med-dovblindhet/


 

 

 

 NAV Hjelpemiddelsentral Buskerud 
Besøks- og postadresse: Buskerudveien 126, 3027 Drammen 
Telefon: 40 70 28 06 
E-post: nav.hjelpemiddelsentral.buskerud@nav.no 

 

Søknadsskjema 

Det har kommet nytt søknadsskjema.  

 
Vi holder stengt tirsdag 11. desember 2018 
På grunn av internt seminar vil Nav Hjelpemiddel-
sentral Buskerud holde stengt tirsdag 11. desember 
2018. 

MORS 

Vi setter pris på godt samarbeid angående våre 
rutiner av «Innlevering ved MORS». Fint om dere 
kan gå igjennom tidligere utsendt NAV Informerer. 

Lagertelling 

Det er igjen tid for lagertelling hos oss. Lageret holder 
stengt fra og med 08.01.2019 til og med 10.01.2019 
for inn- og utlevering av hjelpemidler. Hastesaker vil 
kunne ekspederes uavhengig av lagertelling. 

Nytt nummer til vårt sentralbord 

Fra og med 16. november 2018 har vi nytt 
telefonnummer til vårt sentralbord. Det nye nummeret 
er 40 70 28 06. Vedlagt i e-posten fra oss vil dere 
også få en liste over alle telefonnummer til ansatte 
ved Hjelpemiddelsentralen i Buskerud.  

Ønsker alle en riktig god jul! 

 

 
 

 

 

Søknader 

Ved behandling av en søknad om hjelpemidler, skal 
søknaden ha en god nok kvalitet som gjør det mulig å 
fatte et vedtak etter gjeldende regelverk. Søknaden 
skal altså gi et tilstrekkelig grunnlag til å vurdere be-
hovet for hjelpemiddel. En god søknad vil i tillegg kunne 
gi en hurtig saksbehandling, hvilket vil være en fordel 
for alle som er berørt i en sådan prosess. Der søknaden 
ikke gir en beskrivelse som opplistet nedenfor, vil 
Hjelpemiddelsentralen innhente nødvendige opplysn-
inger eller returnere søknaden. Det vil føre til ekstra 
arbeid for kommunens ansatte, hjelpemiddelsentralen 
og det vil ta lengre tid for bruker å få hjelpemiddelet.   

                                                                         

I felt «behov og hensikt» skal følgende beskrives                                                                          
- I søknaden skal det tydelig fremkomme hvilke 

medisinske diagnoser bruker har.                                                   
- Det skal tydelig fremkomme hvilke helse-

problemer bruker har, det med tanke på brukers 
funksjonsnedsettelse. Det må her også sies noe 
om prognose, er funksjonsnedsettelsen varig 
utover to år.                                                                                                                      

- Søknaden skal inneholde en god beskrivelse av 
hvilke praktiske problemer som skal avhjelpes.                                                                                        

- Det skal gis en god beskrivelse av hvordan 
hjelpemiddelet skal avhjelpe brukers funk-
sjonsnedsettelse.                                                                                                           

- Det skal gis en reell vurdering av hvilke 
alternative tiltak som er vurdert.   

- HUSK å alltid begrunne bakgrunnen for valg av 
lavere rangert produkt, eller valg av produkt 
utenfor rammeavtale. Er det ikke gitt slik 
begrunnelse, kan det være det blir sendt ut 1. 
rangert produkt.     
                              

Søknaden skal følgelig knytte brukers funksjonstap opp 
mot hjelpemiddelbehovet og gi en konkret fremstilling 
av hvordan det omsøkte hjelpemidlet skal brukes og 
hvorfor valgte løsning er nødvendig.                                                                
                                                                          
Minner om at et hjelpemiddel skal være både nød-
vendig og hensiktsmessig. I retningslinjene til folke-
trygdloven § 10-7 er disse to begrepene tydelig definert, 
se;https://www.nav.no/rettskildene-
intern/Rundskriv/rundskriv-til-10-7-bokstavene-a-c-og-
d-samt-annet-og-tredje-ledd 
           
 

 

Nyttige lenker 
 
Sjekk kurskalenderen vår på nav.no! 
 
Om hjelpemidler på nav.no: 

 Tjenester og produkter 

 Hva har du vansker med? 

 Hvor trenger du hjelp? 

 Hvordan søke om hjelpemidler? 
 
Fagstoff og opplæringsmateriell finner du på 
Kunnskapsbanken. 
 
Informasjon om produkter finner du i 
Hjelpemiddeldatabasen. 
 
Her finner du tidligere NAV informerer. 
 

 

 

mailto:nav.hjelpemiddelsentral.buskerud@nav.no
https://www.nav.no/no/Person/Skjemaer-for-privatpersoner/Skjemaer
https://www.nav.no/no/Lokalt/Buskerud/NAV+Hjelpemiddelsentral+Buskerud/Lokal+informasjon/nav-informerer
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https://www.nav.no/no/Lokalt/Buskerud/NAV+Hjelpemiddelsentral+Buskerud/Kurs
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https://www.nav.no/no/Person/Hjelpemidler/Hvordan+soke
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